
Abstrakt 

 

Název:      Dobrovolnictví v rámci sportovní akce – Olympijské parky 2016–2018 

 

Cíle:    Hlavním cílem této diplomové práce je na základě výzkumu vývoje spokojenosti 

spolupráce dobrovolníků s Českým olympijským výborem poskytnout konkrétní 

doporučení pro zlepšení vzájemné součinnosti mezi těmito stranami. Výzkum se 

zaměří na spolupráci ČOV a dobrovolníků v rámci olympijských parků Rio – Lipno 

2016 a PyeongChang 2018. 

 

Metody: Výzkum byl proveden pomocí kvalitativní a kvantitativní metody. Pro kvalitu 

získaných dat byl realizován rozhovor s hlavním koordinátorem dobrovolníků 

Tomášem Mirovským a zúčastněné pozorování v přirozeném prostředí. Této 

sportovní události se autorka účastnila jako dobrovolník. Působila jako účastník 

pozorovatel, tzv. rovnoprávný člen skupiny, který informuje spolupracovníky o své 

pravé totožnosti. Kvantitativní metoda byla realizována prostřednictvím písemných 

a elektronických dotazníků.  

      

Výsledky:  Z výsledku výzkumu vyplynulo, že vývoj spokojenosti spolupráce dobrovolníků 

s Českým olympijským výborem se v roce 2018 zlepšil. Pomocí výzkumu byly 

odhaleny nedostatky ČOV zejména v oblasti organizace, nedostatečné 

informovanosti a aroganci některých placených členů ve vyšších postech. V případě, 

že ČOV nebude věnovat pozornost kvalitní péči dobrovolníkům a zajištění jejich 

potřeb, může se při pořádání dalších akcí vyskytnout problém spojený s 

nedostatečným počtem dobrovolníků a následném shánění placených pracovníků, 

což organizaci značně navýší náklady.  

 

Klíčová slova: Český olympijský výbor, dobrovolník, metodika práce s dobrovolníky 

 

 


